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1֙ נִדְרַשְׁ֙תִּי
Aku–membiarkan–diriku–dicari
H1875

לְל֣וֹא
oleh–yang–tidak
H3808

לוּ שָׁאָ֔
bertanya
H7592

אתִי נִמְצֵ֖
Aku–membiarkan–diriku–ditemukan
H4672

א ֹ֣ לְל
oleh–yang–tidak
H3808

נִי בִקְשֻׁ֑
mencari-Ku
H1245

֙ אָמַרְ֙תִּי
Aku–berkata
H0559

נִי הִנֵּ֣
Inilah–Aku
H2009

נִי הִנֵּ֔
inilah–Aku
H2009

אֶל־
kepada
H0413

גּ֖וֹי
bangsa

א־ ֹֽ ל
yang–tidak
H3808

א קֹרָ֥
dipanggil
H7121

י׃ בִשְׁמִֽ
dengan–nama-Ku
H8034

Aku telah berkenan memberi petunjuk kepada orang yang tidak menanyakan Aku; Aku telah berkenan 
ditemukan oleh orang yang tidak mencari Aku. Aku telah berkata: "Ini Aku, ini Aku!" kepada bangsa yang tidak 
memanggil nama-Ku.

שְׂתִּי2 פֵּרַ֧
Aku–membentangkan
H6566

י יָדַ֛
tangan-Ku
H3027

כָּל־
sepanjang
H3605

הַיּ֖וֹם
hari
H3117

אֶל־
kepada
H0413

עַם֣
bangsa

סוֹרֵ֑ר
yang–memberontak
H5637

הַהֹלְכִים֙
yang–berjalan
H1980

רֶךְ הַדֶּ֣
di–jalan
H1870

לאֹ־
tidak
H3808

ט֔וֹב
baik

אַחַ֖ר
mengikuti

ם׃ מַחְשְׁבֹתֵיהֶֽ
pikiran-pikiran–mereka
H4284

Sepanjang hari Aku telah mengulurkan tangan-Ku kepada suku bangsa yang memberontak, yang menempuh 
jalan yang tidak baik dan mengikuti rancangannya sendiri;

ם3 הָעָ֗
Bangsa

ים הַמַּכְעִיסִ֥
yang–membangkitkan–murka-Ku
H3707

י אוֹתִ֛
kepada-Ku
H0853

עַל־
di–hadapan

פָּנַי֖
wajah-Ku
H6440

יד תָּמִ֑
senantiasa
H8548

בְחִים֙ זֹֽ
yang–mempersembahkan–korban
H2076

בַּגַּנּ֔וֹת
di–taman-taman
H1593

ים וּֽמְקַטְּרִ֖
dan–membakar–kemenyan

עַל־
di–atas

ים׃ הַלְּבֵנִֽ
bata-bata
H3843

suku bangsa yang menyakitkan hati-Ku senantiasa di depan mata-Ku, dengan mempersembahkan korban di 
taman-taman dewa dan membakar korban di atas batu bata;

שְׁבִים4֙ הַיֹּֽ
yang–duduk
H3427

ים בַּקְּבָרִ֔
di–kuburan-kuburan
H6913

ים וּבַנְּצוּרִ֖
dan–di–tempat-tempat–tersembunyi
H5341

יָלִ֑ינוּ
bermalam

כְלִים֙ הָאֹֽ
yang–makan
H0398

ר בְּשַׂ֣
daging
H1320

יר הַחֲזִ֔
babi
H2386

]ופרק[
[dan–kuah]
H6564

ק( )וּמְרַ֥
dan–kuah
H4839

ים פִּגֻּלִ֖
najis
H6292

ם׃ כְּלֵיהֶֽ
di–bejana-bejana–mereka
H3627

yang duduk di kuburan-kuburan dan bermalam di dalam gua-gua; yang memakan daging babi dan kuah daging 
najis ada dalam kuali mereka;
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מְרִים5֙ הָאֹֽ
yang–berkata
H0559

קְרַ֣ב
Mendekatlah
H7126

יךָ אֵלֶ֔
kepadamu
H0413

אַל־
jangan
H0408

תִּגַּשׁ־
mendekat
H5066

י בִּ֖
padaku

י כִּ֣
sebab

יךָ קְדַשְׁתִּ֑
aku–menguduskanmu
H6942

אֵלֶּ֚ה
Ini
H0428

ן עָשָׁ֣
asap
H6227

י בְּאַפִּ֔
di–hidung-Ku
H0639

אֵ֥שׁ
api
H0784

דֶת יֹקֶ֖
yang–menyala
H3344

כָּל־
sepanjang
H3605

הַיּֽוֹם׃
hari
H3117

yang berkata: "Menjauhlah, janganlah meraba aku, nanti engkau menjadi kudus olehku!" Semuanya ini seperti 
asap yang naik ke dalam hidung-Ku, seperti api yang menyala sepanjang hari.

הִנֵּ֥ה6
Lihatlah
H2009

כְתוּבָ֖ה
tertulis
H3789

לְפָנָי֑
di–hadapan-Ku
H6440

א ֹ֤ ל
tidak
H3808

אֶחֱשֶׂה֙
Aku–akan–berdiam-diri
H2814

י כִּ֣
tetapi

אִם־
jika

מְתִּי שִׁלַּ֔
Aku–membalas

י וְשִׁלַּמְתִּ֖
dan–Aku–akan–membalas

עַל־
ke–dalam

ם׃ חֵיקָֽ
pangkuan–mereka
H2436

Sesungguhnya, telah ada tertulis di hadapan-Ku: Aku tidak akan tinggal diam, malah Aku akan mengadakan 
pembalasan, ya, pembalasan terhadap diri mereka,

וֹנֹתֵיכֶם7 עֲ֠
Kesalahan-kesalahanmu
H5771

וַעֲוֹנֹ֨ת
dan–kesalahan-kesalahan
H5771

אֲבוֹתֵיכֶם֤
bapa-bapamu
H0001

֙ יַחְדָּו
bersama-sama

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ר אֲשֶׁ֤
yang

֙ קִטְּרוּ
membakar–kemenyan

עַל־
di–atas

ים הֶהָ֣רִ֔
gunung-gunung
H2022

וְעַל־
dan–di–atas

הַגְּבָע֖וֹת
bukit-bukit
H1389

חֵרְפ֑וּנִי
menghujat-Ku

י וּמַדֹּתִ֧
maka–Aku–akan–menakar
H4058

פְעֻלָּתָ֛ם
upah–mereka
H6468

אשֹׁנָה֖ רִֽ
yang–pertama
H7223

]על־[
[ke–dalam]

)אֶל־(
ke–dalam
H0413

ם׃ חֵיקָֽ
pangkuan–mereka
H2436

ס
¶

atas segala kesalahan mereka sendiri, maupun atas kesalahan nenek moyangnya, semuanya serentak, firman 
TUHAN. Sebab mereka telah membakar korban di atas gunung-gunung dan mengaibkan Aku di atas bukit-bukit. 
Memang Aku akan menakar ke dalam jubah mereka upah untuk perbuatan-perbuatan mereka yang dahulu!

ה 8 ׀כֹּ֣
Demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

ר כַּאֲשֶׁ֨
Sebagaimana

יִמָּצֵ֤א
ditemukan
H4672

הַתִּירוֹשׁ֙
air–anggur
H8492

אֶשְׁכּ֔וֹל בָּֽ
dalam–tandan
H0811

וְאָמַר֙
dan–orang–berkata
H0559

אַל־
Jangan
H0408

הוּ תַּשְׁחִיתֵ֔
merusaknya
H7843

י כִּ֥
sebab

בְרָכָ֖ה
berkat
H1293

בּ֑וֹ
di–dalamnya

ן כֵּ֤
demikian

עֱשֶׂה֙ אֶֽ
Aku–akan–berbuat

לְמַעַ֣ן
demi
H4616

י עֲבָדַ֔
hamba-hamba-Ku
H5650

י לְבִלְתִּ֖
supaya–tidak
H1115

ית שְׁחִ֥ הַֽ
memusnahkan
H7843

ל׃ הַכֹּֽ
semuanya
H3605

Beginilah firman TUHAN: "Seperti kata orang jika pada tandan buah anggur masih terdapat airnya: Janganlah 
musnahkan itu, sebab di dalamnya masih ada berkat! demikianlah Aku akan bertindak oleh karena hamba-
hamba-Ku, yakni Aku tidak akan memusnahkan sekaliannya.
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י9 וְהוֹצֵאתִ֤
Dan–Aku–akan–mengeluarkan
H3318

יַּעֲקֹב֙ מִֽ
dari–Yakub
H3290

רַע זֶ֔
keturunan
H2233

ה וּמִיהוּדָ֖
dan–dari–Yehuda
H3063

יוֹרֵ֣שׁ
pewaris
H3423

הָרָ֑י
gunung-gunung-Ku
H2022

וִירֵשׁ֣וּהָ
dan–akan–mewarisinya
H3423

י בְחִירַ֔
orang-orang–pilihan-Ku
H0972

י וַעֲבָדַ֖
dan–hamba-hamba-Ku
H5650

יִשְׁכְּנוּ־
akan–tinggal
H7931

ׁמָּה׃ שָֽ
di–sana
H8033

Aku akan membangkitkan keturunan dari Yakub, dan orang yang mewarisi gunung-gunung-Ku dari Yehuda; 
orang-orang pilihan-Ku akan mewarisinya, dan hamba-hamba-Ku akan tinggal di situ.

וְהָיָה10֤
Dan–akan–menjadi
H1961

֙ הַשָּׁרוֹן
Saron
H8289

לִנְוֵה־
padang–rumput

אן ֹ֔ צ
domba
H6629

וְעֵ֥מֶק
dan–Lembah
H6010

עָכ֖וֹר
Akhor
H5911

לְרֵ֣בֶץ
tempat–berbaring
H7258

ר בָּקָ֑
lembu
H1241

י לְעַמִּ֖
bagi–umat-Ku

ר אֲשֶׁ֥
yang

דְּרָשֽׁוּנִי׃
mencari-Ku
H1875

Saron akan menjadi padang rumput bagi kambing domba, dan lembah Akhor menjadi tempat pembaringan 
bagi lembu sapi, untuk umat-Ku yang mencari Aku.

וְאַתֶּם11֙
Tetapi–kamu

עֹזְבֵי֣
yang–meninggalkan

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ים הַשְּׁכֵחִ֖
yang–melupakan
H7913

אֶת־
–
H0853

הַר֣
gunung
H2022

י קָדְשִׁ֑
kudus-Ku
H6944

ים עֹרְכִ֤ הַֽ
yang–menyiapkan

לַגַּד֙
bagi–Gad
H1408

ן שֻׁלְחָ֔
meja
H7979

ים מְמַלְאִ֖ וְהַֽ
dan–yang–memenuhi
H4390

לַמְנִ֥י
bagi–Meni
H4507

ךְ׃ מִמְסָֽ
minuman–campuran
H4469

Tetapi kamu yang telah meninggalkan TUHAN, yang telah melupakan gunung-Ku yang kudus, yang menyajikan 
hidangan bagi dewa Gad, dan yang menyuguhkan anggur bercampur rempah bagi dewa Meni:

יתִי12 וּמָנִ֨
maka–Aku–menetapkan–kamu
H4487

ם אֶתְכֶ֜
kamu
H0853

רֶב לַחֶ֗
kepada–pedang
H2719

וְכֻלְּכֶם֙
dan–kamu–semuanya
H3605

בַח לַטֶּ֣
untuk–pembantaian
H2874

עוּ תִּכְרָ֔
akan–membungkuk
H3766

יַעַ֤ן
oleh–karena
H3282

֙ קָרָא֙תִי
Aku–memanggil
H7121

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

ם עֲנִיתֶ֔
kamu–menjawab

רְתִּי דִּבַּ֖
Aku–berbicara
H1696

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

ם שְׁמַעְתֶּ֑
kamu–mendengarkan
H8085

וַתַּעֲשׂ֤וּ
dan–kamu–melakukan

הָרַע֙
yang–jahat

י בְּעֵינַ֔
di–mata-Ku

ר וּבַאֲשֶׁ֥
dan–dalam–apa–yang

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

צְתִּי חָפַ֖
Aku–kehendaki

ם׃ בְּחַרְתֶּֽ
kamu–memilih
H0977

פ
¶

Aku akan menentukan kamu bagi pedang, dan kamu sekalian akan menekuk lutut untuk dibantai! Oleh karena 
ketika Aku memanggil, kamu tidak menjawab, ketika Aku berbicara, kamu tidak mendengar, tetapi kamu 
melakukan apa yang jahat di mata-Ku dan lebih menyukai apa yang tidak berkenan kepada-Ku."
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ן13 לָכֵ֞
Oleh–karena–itu

כֹּה־
demikianlah
H3541

׀אָמַר֣ 
berfirman
H0559

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִ֗ה
TUHAN
H3069

הִנֵּ֨ה
Lihatlah
H2009

י  ׀עֲבָדַ֤
hamba-hamba-Ku
H5650

֙ יאֹכֵל֙וּ
akan–makan
H0398

ם וְאַתֶּ֣
tetapi–kamu

בוּ תִּרְעָ֔
akan–lapar
H7456

הִנֵּ֧ה
Lihatlah
H2009

י עֲבָדַ֛
hamba-hamba-Ku
H5650

יִשְׁתּ֖וּ
akan–minum
H8354

ם וְאַתֶּ֣
tetapi–kamu

תִּצְמָא֑וּ
akan–haus
H6770

הִנֵּ֧ה
Lihatlah
H2009

י עֲבָדַ֛
hamba-hamba-Ku
H5650

חוּ יִשְׂמָ֖
akan–bersukacita
H8055

ם וְאַתֶּ֥
tetapi–kamu

שׁוּ׃ תֵּבֹֽ
akan–malu
H0954

Sebab itu beginilah firman Tuhan ALLAH: "Sesungguhnya, hamba-hamba-Ku akan makan, tetapi kamu akan 
menderita kelaparan; sesungguhnya, hamba-hamba-Ku akan minum, tetapi kamu akan menderita kehausan; 
sesungguhnya, hamba-hamba-Ku akan bersukacita, tetapi kamu akan mendapat malu;

הִנֵּ֧ה14
Lihatlah
H2009

י עֲבָדַ֛
hamba-hamba-Ku
H5650

נּוּ יָרֹ֖
akan–bersorak

מִטּ֣וּב
dari–kebaikan
H2898

לֵב֑
hati

ם וְאַתֶּ֤
tetapi–kamu

֙ תִּצְעֲקוּ
akan–berteriak
H6817

מִכְּאֵב֣
dari–kesakitan
H3511

ב לֵ֔
hati

בֶר וּמִשֵּׁ֥
dan–dari–patah
H7667

ר֖וּחַ
roh
H7307

ילוּ׃ תְּיֵלִֽ
kamu–akan–meratap
H3213

sesungguhnya, hamba-hamba-Ku akan bersorak-sorai karena gembira hatinya, tetapi kamu akan mengerang 
karena sedih hati, dan kamu akan menangis karena patah semangat.

ם15 וְהִנַּחְתֶּ֨
Dan–kamu–akan–meninggalkan
H3240

שִׁמְכֶם֤
namamu
H8034

לִשְׁבוּעָה֙
sebagai–sumpah
H7621

י לִבְחִירַ֔
bagi–orang-orang–pilihan-Ku
H0972

וֶהֱמִיתְךָ֖
dan–akan–membunuhmu
H4191

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִה֑
TUHAN
H3069

יו וְלַעֲבָדָ֥
dan–kepada–hamba-hamba-Nya
H5650

א יִקְרָ֖
Ia–akan–memanggil
H7121

ם שֵׁ֥
nama
H8034

ר׃ אַחֵֽ
lain
H0312

Kamu harus meninggalkan namamu kepada orang-orang pilihan-Ku untuk dipakai sebagai sumpah kutuk ini: 
Tuhan ALLAH kiranya membuat engkau seperti mereka! Tetapi hamba-hamba-Ku akan disebut dengan nama lain,

ר16 אֲשֶׁ֨
Yang

ךְ הַמִּתְבָּרֵ֜
memberkati-diri
H1288

רֶץ בָּאָ֗
di–bumi
H0776

יִתְבָּרֵךְ֙
akan–memberkati-diri
H1288

בֵּאלֹהֵי֣
dengan–Allah
H0430

ן אָמֵ֔
Amin
H0543

ע וְהַנִּשְׁבָּ֣
dan–yang–bersumpah
H7650

רֶץ בָּאָ֔
di–bumi
H0776

ע יִשָּׁבַ֖
akan–bersumpah
H7650

בֵּאלֹהֵי֣
dengan–Allah
H0430

אָמֵן֑
Amin
H0543

י כִּ֣
sebab

נִשְׁכְּח֗וּ
dilupakan
H7911

הַצָּרוֹת֙
kesusahan-kesusahan

אשֹׁנ֔וֹת הָרִ֣
dahulu
H7223

י וְכִ֥
dan–sebab

נִסְתְּר֖וּ
tersembunyi
H5641

מֵעֵינָֽי׃
dari–mata-Ku

sehingga orang yang hendak mendapat berkat di negeri akan memohon berkat demi Allah yang setia, dan 
orang yang hendak bersumpah di negeri akan bersumpah demi Allah yang setia, sebab kesesakan-kesesakan 
yang dahulu sudah terlupa, dan sudah tersembunyi dari mata-Ku."
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י־17 כִּֽ
Sebab

הִנְנִ֥י
lihatlah–Aku
H2009

א בוֹרֵ֛
menciptakan

יִם שָׁמַ֥
langit
H8064

ים חֲדָשִׁ֖
baru
H2319

וָאָרֶ֣ץ
dan–bumi
H0776

ה חֲדָשָׁ֑
baru
H2319

א ֹ֤ וְל
dan–tidak
H3808

תִזָּכַרְ֙נָה֙
akan–diingat
H2142

אשֹׁנ֔וֹת הָרִ֣
yang–dahulu
H7223

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

תַעֲלֶ֖ינָה
akan–terlintas
H5927

עַל־
di–dalam

ב׃ לֵֽ
hati

"Sebab sesungguhnya, Aku menciptakan langit yang baru dan bumi yang baru; hal-hal yang dahulu tidak akan 
diingat lagi, dan tidak akan timbul lagi dalam hati.

י־18 כִּֽ
Tetapi

אִם־
jika

ישׂוּ שִׂ֤
bersukarialah
H7797

֙ וְגִי֙לוּ
dan–bergembiralah
H1523

עֲדֵי־
sampai
H5704

ד עַ֔
selama-lamanya
H5703

ר אֲשֶׁ֖
atas–apa–yang

אֲנִי֣
Aku
H0589

בוֹרֵ֑א
menciptakan

֩ כִּי
sebab

י הִנְנִ֨
lihatlah–Aku
H2009

א בוֹרֵ֧
menciptakan

אֶת־
–
H0853

֛�ם יְרוּשָׁלִַ
Yerusalem
H3389

גִּילָ֖ה
kegirangan
H1525

הּ וְעַמָּ֥
dan–umatnya

מָשֽׂוֹשׂ׃
sukacita
H4885

Tetapi bergiranglah dan bersorak-sorak untuk selama-lamanya atas apa yang Kuciptakan, sebab sesungguhnya, 
Aku menciptakan Yerusalem penuh sorak-sorak dan penduduknya penuh kegirangan.

י19 וְגַלְתִּ֥
Dan–Aku–akan–bergembira
H1523

֖�ם בִירוּשָׁלִַ
atas–Yerusalem
H3389

י וְשַׂשְׂתִּ֣
dan–bersukacita
H7797

י בְעַמִּ֑
atas–umat-Ku

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak
H3808

ע יִשָּׁמַ֥
akan–terdengar
H8085

בָּהּ֙
di–dalamnya

ע֔וֹד
lagi
H5750

ק֥וֹל
suara

י בְּכִ֖
tangisan
H1065

וְק֥וֹל
dan–suara

ה׃ זְעָקָֽ
ratapan
H2201

Aku akan bersorak-sorak karena Yerusalem, dan bergirang karena umat-Ku; di dalamnya tidak akan kedengaran 
lagi bunyi tangisan dan bunyi erang pun tidak.

לאֹ־20
Tidak
H3808

הְיֶ֨ה יִֽ
akan–ada
H1961

ם מִשָּׁ֜
dari–sana
H8033

ע֗וֹד
lagi
H5750

ע֤וּל
bayi
H5764

יָמִים֙
yang–berumur–beberapa–hari
H3117

ן וְזָקֵ֔
dan–orang–tua
H2205

ר אֲשֶׁ֥
yang

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

א יְמַלֵּ֖
menggenapkan
H4390

אֶת־
–
H0853

יָמָי֑ו
hari-harinya
H3117

י כִּ֣
sebab

עַר הַנַּ֗
orang–muda
H5288

בֶּן־
berumur

מֵאָ֤ה
seratus
H3967

שָׁנָה֙
tahun
H8141

יָמ֔וּת
akan–mati
H4191

א וְהַח֣וֹטֶ֔
dan–orang–berdosa
H2398

בֶּן־
berumur

מֵאָ֥ה
seratus
H3967

שָׁנָה֖
tahun
H8141

ל׃ יְקֻלָּֽ
akan–dikutuk
H7043

Di situ tidak akan ada lagi bayi yang hanya hidup beberapa hari atau orang tua yang tidak mencapai umur 
suntuk, sebab siapa yang mati pada umur seratus tahun masih akan dianggap muda, dan siapa yang tidak 
mencapai umur seratus tahun akan dianggap kena kutuk.

וּבָנ֥ו21ּ
Dan–mereka–akan–membangun
H1129

ים בָתִּ֖
rumah-rumah

בוּ וְיָשָׁ֑
dan–mendiami
H3427

וְנָטְע֣וּ
dan–menanam
H5193

ים כְרָמִ֔
kebun-kebun–anggur
H3754

וְאָכְל֖וּ
dan–memakan
H0398

פִּרְיָֽם׃
buahnya
H6529

Mereka akan mendirikan rumah-rumah dan mendiaminya juga; mereka akan menanami kebun-kebun anggur 
dan memakan buahnya juga.
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א22 ֹ֤ ל
Tidak
H3808

֙ יִבְנוּ
mereka–akan–membangun
H1129

וְאַחֵר֣
dan–orang–lain
H0312

ב יֵשֵׁ֔
mendiami
H3427

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יִטְּע֖וּ
mereka–akan–menanam
H5193

וְאַחֵר֣
dan–orang–lain
H0312

יאֹכֵל֑
memakan
H0398

י־ כִּֽ
sebab

כִימֵ֤י
seperti–hari-hari
H3117

הָעֵץ֙
pohon
H6086

יְמֵי֣
hari-hari
H3117

י עַמִּ֔
umat-Ku

ה וּמַעֲשֵׂ֥
dan–pekerjaan
H4639

יְדֵיהֶ֖ם
tangan-tangan–mereka
H3027

יְבַלּ֥וּ
akan–menikmati
H1086

י׃ בְחִירָֽ
orang-orang–pilihan-Ku
H0972

Mereka tidak akan mendirikan sesuatu, supaya orang lain mendiaminya, dan mereka tidak akan menanam 
sesuatu, supaya orang lain memakan buahnya; sebab umur umat-Ku akan sepanjang umur pohon, dan orang-
orang pilihan-Ku akan menikmati pekerjaan tangan mereka.

א23 ֹ֤ ל
Tidak
H3808

֙ יגְעוּ יִֽ
mereka–akan–bersusah-payah
H3021

יק לָרִ֔
untuk–sia-sia
H7385

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

יֵלְד֖וּ
mereka–akan–melahirkan
H3205

לַבֶּהָלָה֑
untuk–malapetaka
H0928

י כִּ֣
sebab

רַע זֶ֜
keturunan
H2233

בְּרוּכֵי֤
yang–diberkati
H1288

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

מָּה הֵ֔
mereka
H1992

וְצֶאֱצָאֵיהֶ֖ם
dan–anak–cucu–mereka
H6631

ם׃ אִתָּֽ
bersama–mereka
H0854

Mereka tidak akan bersusah-susah dengan percuma dan tidak akan melahirkan anak yang akan mati mendadak, 
sebab mereka itu keturunan orang-orang yang diberkati TUHAN, dan anak cucu mereka ada beserta mereka.

וְהָיָה24֥
Dan–akan–terjadi
H1961

רֶם־ טֶֽ
sebelum
H2962

אוּ יִקְרָ֖
mereka–memanggil
H7121

וַאֲנִי֣
dan–Aku
H0589

אֶעֱנֶה֑
akan–menjawab

ע֛וֹד
masih
H5750

הֵ֥ם
mereka
H1992

ים מְדַבְּרִ֖
berbicara
H1696

וַאֲנִ֥י
dan–Aku
H0589

ע׃ אֶשְׁמָֽ
akan–mendengar
H8085

Maka sebelum mereka memanggil, Aku sudah menjawabnya; ketika mereka sedang berbicara, Aku sudah 
mendengarkannya.

ב25 זְאֵ֨
Serigala
H2061

ה וְטָלֶ֜
dan–domba
H2924

יִרְע֣וּ
akan–merumput

ד כְאֶחָ֗
bersama-sama
H0259

וְאַרְיֵה֙
dan–singa

ר כַּבָּקָ֣
seperti–lembu
H1241

אכַל־ ֹֽ י
akan–makan
H0398

בֶן תֶּ֔
jerami
H8401

וְנָחָ֖שׁ
dan–ular
H5175

עָפָר֣
debu
H6083

לַחְמ֑וֹ
makanannya
H3899

א־ ֹֽ ל
Tidak
H3808

עוּ יָרֵ֧
mereka–akan–berbuat–jahat

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak
H3808

יתוּ יַשְׁחִ֛
mereka–akan–merusak
H7843

בְּכָל־
di–seluruh
H3605

הַ֥ר
gunung
H2022

י קָדְשִׁ֖
kudus-Ku
H6944

אָמַ֥ר
berfirman
H0559

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

ס
¶

Serigala dan anak domba akan bersama-sama makan rumput, singa akan makan jerami seperti lembu dan ular 
akan hidup dari debu. Tidak ada yang akan berbuat jahat atau yang berlaku busuk di segenap gunung-Ku yang 
kudus," firman TUHAN.
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